
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 1267/2011 DER KOMMISSION 

vom 6. Dezember 2011 

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 mit Durchführungsvorschriften zur Verordnung 
(EG) Nr. 834/2007 des Rates hinsichtlich der Regelung der Einfuhren von ökologischen/biologischen 

Erzeugnissen aus Drittländern 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 834/2007 des Rates vom 
28. Juni 2007 über die ökologische/biologische Produktion und 
die Kennzeichnung von ökologischen/biologischen Erzeugnissen 
und zur Aufhebung der Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 ( 1 ), 
insbesondere auf Artikel 33 Absatz 3 und Artikel 38 
Buchstabe d, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Gemäß Artikel 10 der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 
der Kommission ( 2 ) erstellt die Kommission ein Verzeich
nis der im Hinblick auf die Gleichwertigkeit anerkannten 
Kontrollstellen und Kontrollbehörden, die dafür zuständig 
sind, Kontrollen durchzuführen und Bescheinigungen in 
Drittländern auszustellen, und veröffentlicht dieses Ver
zeichnis in Anhang IV der genannten Verordnung. 

(2) Die Kommission hat die bis 31. Oktober 2009 einge
gangenen Anträge auf Aufnahme in dieses Verzeichnis 
geprüft und dabei nur vollständige Anträge berücksich
tigt. Die betreffenden Kontrollstellen und Kontrollbehör
den wurden aufgefordert, innerhalb von zwei Monaten 
zusätzliche Informationen zu übermitteln, damit die 
Kommission überprüfen kann, ob sie den Anforderungen 
von Artikel 11 der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 ge
nügen. Nur diejenigen Kontrollstellen und Kontrollbehör
den, bei denen die Prüfung aller Informationen zu dem 
Schluss geführt hat, dass sie diesen Anforderungen genü
gen, sollten in das Verzeichnis in Anhang IV der Ver
ordnung (EG) Nr. 1235/2008 aufgenommen werden. 

(3) Wegen der großen Zahl der Anträge von Kontrollstellen 
und Kontrollbehörden dauerte die Prüfung der Anträge 
und die Aufstellung des ersten Verzeichnisses länger als 
erwartet. Angesichts der bisherigen Erfahrungen sollte es 
den Mitgliedstaaten erlaubt sein, auch künftig Einfuhr
genehmigungen zu erteilen, die jedoch eine Höchstgültig
keitsdauer haben sollten, und den Mitgliedstaaten sollte 
ein längerer Zeitraum eingeräumt werden, in dem sie 
weiterhin diese Genehmigungen erteilen dürfen. 

(4) Bei der Prüfung der Anträge können Schwierigkeiten 
beim Verständnis der Umstände auftreten, unter denen 
eine Kontrollstelle oder Kontrollbehörde nach Maßgabe 
von Artikel 12 Absatz 2 der Verordnung (EG) 
Nr. 1235/2008 aus dem Verzeichnis gestrichen werden 
kann. Um weitere Schwierigkeiten zu vermeiden, sind 

diese Umstände zu präzisieren. Diese Präzisierungen soll
ten den Kontrollstellen oder Kontrollbehörden jedoch 
keine neue Verpflichtung auferlegen. 

(5) Erfahrungsgemäß können bei der Interpretation der Fol
gen von Unregelmäßigkeiten oder Verstößen, die den 
ökologischen/biologischen Status des Erzeugnisses betref
fen, Schwierigkeiten auftreten. Um weitere Schwierigkei
ten zu vermeiden und den Zusammenhang zwischen der 
Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 in der durch die vor
liegende Verordnung geänderten Fassung und den ande
ren geltenden Bestimmungen über Einfuhren von öko
logischen/biologischen Erzeugnissen aus Drittländern zu 
präzisieren, sind die Pflichten der Kontrollstelle oder Kon
trollbehörde der Mitgliedstaaten in Bezug auf eingeführte 
nichtkonforme Erzeugnisse gemäß Artikel 33 Absatz 3 
der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 in Erinnerung zu 
rufen. Diese Präzisierung sollte der Kontrollstelle oder 
Kontrollbehörde und den Mitgliedstaaten jedoch keine 
neuen Verpflichtungen auferlegen. 

(6) Im Interesse eines reibungslosen Übergangs vom System 
der einzelstaatlichen Genehmigungen zum Verzeichnis 
der im Hinblick auf die Gleichwertigkeit anerkannten 
Kontrollstellen und Kontrollbehörden, die dafür zuständig 
sind, Kontrollen durchzuführen und Bescheinigungen in 
Drittländern auszustellen, sollte diese Verordnung ab dem 
1. Juli 2012 gelten. 

(7) Die Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 ist daher entspre
chend zu ändern. 

(8) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent
sprechen der Stellungnahme des Regelungsausschusses 
für ökologische/biologische Produktion — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 wird wie folgt geändert: 

1. Artikel 12 Absatz 2 erhält folgende Fassung: 

„(2) Eine Kontrollstelle oder Kontrollbehörde oder ein 
Verweis auf eine bestimmte Erzeugniskategorie oder auf ein 
bestimmtes Drittland in Zusammenhang mit dieser Kontroll
stelle oder Kontrollbehörde kann nach dem Verfahren des 
Artikels 37 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 
in folgenden Fällen aus dem Verzeichnis gemäß Artikel 10 
der vorliegenden Verordnung gestrichen werden: 

a) wenn ihr Jahresbericht gemäß Absatz 1 Buchstabe b nicht 
bis zum 31. März bei der Kommission eingeht;

DE 7.12.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 324/9 

( 1 ) ABl. L 189 vom 20.7.2007, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 334 vom 12.12.2008, S. 25.



b) wenn sie der Kommission Änderungen ihres technischen 
Dossiers nicht rechtzeitig mitteilt; 

c) wenn sie die Kommission im Verlauf von Untersuchun
gen über Unregelmäßigkeiten nicht unterrichtet; 

d) wenn sie bei Unregelmäßigkeiten und Verstößen keine 
geeigneten Abhilfemaßnahmen trifft; 

e) wenn sie einer Prüfung vor Ort nach Aufforderung durch 
die Kommission nicht zustimmt oder wenn die Prüfung 
vor Ort wegen systematischen Versagens der Kontroll
maßnahmen negativ ausfällt; 

f) in jeder anderen Situation, in der die Gefahr besteht, dass 
die Verbraucherinnen und Verbraucher hinsichtlich der 
wahren Beschaffenheit der von der Kontrollstelle oder 
Kontrollbehörde zertifizierten Erzeugnisse in die Irre ge
führt werden. 

Trifft eine Kontrollstelle oder Kontrollbehörde nach Auffor
derung durch die Kommission innerhalb einer Frist, die die 
Kommission der Bedeutung des Problems entsprechend fest
setzt und die im Allgemeinen nicht weniger als dreißig Tage 
betragen darf, nicht rechtzeitig geeignete Abhilfemaßnahmen, 
so streicht die Kommission sie nach dem Verfahren des 
Artikels 37 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 
unverzüglich aus dem Verzeichnis. Der Beschluss über die 
Streichung wird im Amtsblatt der Europäischen Union ver
öffentlicht. Die Kommission veröffentlicht das geänderte Ver
zeichnis baldmöglichst mit geeigneten technischen Mitteln, 
auch im Internet.“ 

2. Artikel 15 erhält folgende Fassung: 

„Artikel 15 

Nichtkonforme Erzeugnisse 

(1) Unbeschadet etwaiger Maßnahmen oder Aktionen ge
mäß Artikel 30 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 und/oder 
der Verordnung (EG) Nr. 889/2008 dürfen Erzeugnisse, die 
mit den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 
nicht übereinstimmen, nur dann in der Europäischen Union 
zum freien Verkehr überlassen werden, wenn in der Kenn
zeichnung, der Werbung und den Begleitpapieren alle Bezüge 
auf die ökologische/biologische Produktion entfernt werden. 

(2) Unbeschadet etwaiger Maßnahmen oder Aktionen, die 
gemäß Artikel 30 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 bei 
Verdacht auf Verstöße und Unregelmäßigkeiten in Bezug 
auf Übereinstimmung der gemäß Artikel 33 Absatz 3 der 
Verordnung (EG) Nr. 834/2007 eingeführten Erzeugnisse mit 
den Anforderungen der genannten Verordnung zu treffen 
sind, ergreift der Einführer alle erforderlichen Maßnahmen 
gemäß Artikel 91 Absatz 1 der Verordnung (EG) 
Nr. 889/2008. 

Der Einführer und die Kontrollbehörde oder Kontrollstelle, 
die die Kontrollbescheinigung gemäß Artikel 13 der vorlie
genden Verordnung erteilt hat, unterrichten unverzüglich die 

Kontrollstellen, Kontrollbehörden und zuständigen Behörden 
der betreffenden Mitgliedstaaten und der an der ökologi
schen/biologischen Produktion der betreffenden Erzeugnisse 
beteiligten Drittländer sowie gegebenenfalls die Kommission. 
Die Kontrollbehörde oder Kontrollstelle kann verlangen, dass 
das Erzeugnis erst dann mit einem Bezug auf die ökologi
sche/biologische Produktion in den Verkehr gebracht werden 
darf, wenn sie sich anhand von Informationen des Unterneh
mers oder aus anderer Quelle vergewissert hat, dass die 
Zweifel ausgeräumt sind. 

(3) Unbeschadet etwaiger Maßnahmen oder Aktionen, die 
gemäß Artikel 30 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 zu 
treffen sind, wenn eine Kontrollbehörde oder Kontrollstelle 
eines Mitgliedstaats oder eines Drittlands einen begründeten 
Verdacht auf einen Verstoß oder eine Unregelmäßigkeit in 
Bezug auf Übereinstimmung der gemäß Artikel 33 Absatz 3 
der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 eingeführten Erzeugnisse 
mit den Anforderungen der genannten Verordnung hegt, 
trifft sie alle erforderlichen Maßnahmen gemäß Artikel 91 
Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 889/2008 und unterrich
tet unverzüglich die Kontrollstellen, Kontrollbehörden und 
zuständigen Behörden der betreffenden Mitgliedstaaten und 
der an der ökologischen/biologischen Produktion der betref
fenden Erzeugnisse beteiligten Drittländer sowie die Kommis
sion.“ 

3. Artikel 19 wird wie folgt geändert: 

a) Absatz 1 Unterabsatz 3 erhält folgende Fassung: 

„Die Genehmigungen erlöschen spätestens zwölf Monate 
nach Erteilung mit Ausnahme derjenigen, die vor dem 
1. Juli 2012 bereits für einen längeren Zeitraum erteilt 
wurden.“ 

b) Absatz 4 erhält folgende Fassung: 

„(4) Die Mitgliedstaaten erteilen ab dem 1. Juli 2013 
keine Genehmigungen gemäß Absatz 1 dieses Artikels 
mehr, es sei denn, 

— bei den eingeführten Erzeugnissen handelt es sich um 
Waren, deren ökologische/biologische Erzeugung im 
Drittland durch eine Kontrollstelle oder Kontroll
behörde kontrolliert wurde, die nicht in dem gemäß 
Artikel 10 erstellten Verzeichnis aufgeführt ist, oder 

— bei den eingeführten Erzeugnissen handelt es sich um 
Waren, deren ökologische/biologische Erzeugung im 
Drittland zwar durch eine Kontrollstelle oder Kon
trollbehörde kontrolliert wurde, die in dem gemäß 
Artikel 10 erstellten Verzeichnis aufgeführt ist, aber 
die Waren gehören keiner der Erzeugniskategorien an, 
die in Anhang IV in Bezug auf die Kontrollstelle oder 
Kontrollbehörde für dieses Drittland aufgeführt sind.“

DE L 324/10 Amtsblatt der Europäischen Union 7.12.2011



c) In Absatz 5 wird das Datum „1. Januar 2013“ durch das 
Datum „1. Juli 2014“ ersetzt. 

4. Anhang IV erhält die Fassung des Anhangs der vorliegenden 
Verordnung. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffent
lichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Sie gilt ab dem 1. Juli 2012. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 6. Dezember 2011 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE 7.12.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 324/11



ANHANG 

„ANHANG IV 

VERZEICHNIS DER IM HINBLICK AUF DIE GLEICHWERTIGKEIT ANERKANNTEN KONTROLLSTELLEN 
UND KONTROLLBEHÖRDEN UND ZUGEHÖRIGE SPEZIFIKATIONEN GEMÄSS ARTIKEL 10 

Für die Zwecke dieses Anhangs werden die Erzeugniskategorien mit folgenden Codes bezeichnet: 

A: Unverarbeitete pflanzliche Erzeugnisse 

B: Lebende Tiere oder unverarbeitete tierische Erzeugnisse 

C: Aquakulturerzeugnisse 

D: Verarbeitete landwirtschaftliche Erzeugnisse, die zur Verwendung als Lebensmittel bestimmt sind (*) 

E: Verarbeitete landwirtschaftliche Erzeugnisse, die zur Verwendung als Futtermittel bestimmt sind (*) 

F: Saatgut und Vermehrungsmaterial 

Die Internetadresse der Website gemäß Artikel 10 Absatz 2 Buchstabe e, unter der das Verzeichnis der unter das 
Kontrollsystem fallenden Unternehmer eingesehen werden kann, sowie eine Kontaktstelle, bei der Informationen über 
ihren Bescheinigungsstatus und die betreffenden Erzeugniskategorien sowie die Unternehmer und Erzeugnisse, für die die 
Bescheinigungen ausgesetzt oder aufgehoben worden sind, leicht verfügbar sind, ist sofern nicht anders festgelegt bei jeder 
Kontrollstelle oder Kontrollbehörde unter Ziffer 2 angegeben. 

‚Organska Kontrola‘ 

1. Anschrift: Hamdije Čemerlića 2/10, 71000 Sarajevo, Bosnien und Herzegowina 

2. Internetadresse: http://www.organskakontrola.ba 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BA BA-BIO-101 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚CCPB Srl‘ 

1. Anschrift: Via Jacopo Barozzi N.8, 40126 Bologna, Italien 

2. Internetadresse: http://www.ccpb.it 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

HR HR-BIO-102 — — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015

DE L 324/12 Amtsblatt der Europäischen Union 7.12.2011 

(*) Die Zutaten müssen von einer anerkannten Kontrollstelle oder Kontrollbehörde gemäß Artikel 33 Absatz 3 zertifiziert oder in einem 
anerkannten Drittland gemäß Artikel 33 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 erzeugt und zertifiziert oder in der Europäischen 
Union gemäß der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 erzeugt und zertifiziert sein.

http://www.organskakontrola.ba
http://www.ccpb.it


‚Organic Food Development Center‘ 

1. Anschrift: 8 Jiang-Wang-Miao St., Nanjing 210042, China 

2. Internetadresse: http://www.ofdc.org.cn 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

CN CN-BIO-103 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Certificadora Mexicana de productos y procesos ecológicos S.C.‘ 

1. Anschrift: Calle 16 de septiembre N° 204, Ejido Guadalupe Victoria, Oaxaca, Mexico, C.P. 68026 

2. Internetadresse: http://www.certimexsc.com 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

MX MX-BIO-104 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚California Certified Organic Farmers‘ 

1. Anschrift: 2155 Delaware Avenue, Suite 150, Santa Cruz, CA 95060, USA 

2. Internetadresse: http://www.ccof.org 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

MX MX-BIO-105 x — — x — x 

US US-BIO-105 x x — x x x 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Organic Certifiers‘ 

1. Anschrift: 6500 Casitas Pass Road, Ventura, CA 93001, USA 

2. Internetadresse: http://www.organiccertifiers.com

DE 7.12.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 324/13

http://www.ofdc.org.cn
http://www.certimexsc.com
http://www.ccof.org
http://www.organiccertifiers.com


3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

KR KR-BIO-106 x — — x — — 

MX MX-BIO-106 x — — — — — 

PH PH-BIO-106 x — — x — — 

US US-BIO-106 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Australian Certified Organic‘ 

1. PO Box 530-766 Gympie Rd, Chermside QLD 4032, Australien 

2. Internetadresse: http://www.australianorganic.com.au 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

CK CK-BIO-107 x — — — — — 

FJ FJ-BIO-107 x — — x — — 

FK FK-BIO-107 — x — — — — 

HK HK-BIO-107 x — — x — — 

KR KR-BIO-107 — — — x — — 

MG MG-BIO-107 x — — x — — 

PG PG-BIO-107 x — — x — — 

TH TH-BIO-107 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Organic Standard‘ 

1. Anschrift: 51-B, Bohdana Khmelnytskoho str., Kyiv, 01030, Ukraine 

2. Internetadresse: http://www.organicstandard.com.ua 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

UA UA-BIO-108 x x — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015

DE L 324/14 Amtsblatt der Europäischen Union 7.12.2011

http://www.australianorganic.com.au
http://www.organicstandard.com.ua


‚Ekolojik Tarim Kontrol Organizasyonu‘ 

1. Anschrift: 160 Sok. 13/7 Bornova, 35040 Izmir, Türkei 

2. Internetadresse: http://www.etko.org 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AZ AZ-BIO-109 x — — x — — 

GE GE-BIO-109 x — — — — — 

KZ KZ-BIO-109 x — — x — — 

RU RU-BIO-109 x — — x — — 

RS RS-BIO-109 x — — x — — 

TR TR-BIO-109 x x — x — — 

UA UA-BIO-109 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Organización Internacional Agropecuaria‘ 

1. Anschrift: Av. Santa Fe 830 — (B1641ABN) — Acassuso, Buenos Aires — Argentinien 

2. Internetadresse: http://www.oia.com.ar 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

UY UY-BIO-110 — x — — — — 

BR BR-BIO-110 — x — — — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚International Certification Services, Inc.‘ 

1. Anschrift: 301 5th Ave SE Medina, ND 58467, Vereinigte Staaten 

2. Internetadresse: http://www.ics-intl.com 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

MX MX-BIO-111 — — — x — — 

PF PF-BIO-111 — — — x — — 

US US-BIO-111 x — — x — —

DE 7.12.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 324/15

http://www.etko.org
http://www.oia.com.ar
http://www.ics-intl.com


4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Ecoglobe‘ 

1. Anschrift: 1, A. Khachaturyan Str., apt. 66, 0033 Yerevan, Armenien 

2. Internetadresse: http://www.ecoglobe.am 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AM AM-BIO-112 x — — x — — 

RU RU-BIO-112 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Quality Assurance International‘ 

1. Anschrift: 9191 Town Centre Road, Suite 200, San Diego, CA 92122, Vereinigte Staaten 

2. Internetadresse: http://www.qai-inc.com 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

MX MX-BIO-113 x — — x — — 

PY PY-BIO-113 x — — x — — 

US US-BIO-113 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚LibanCert‘ 

1. Anschrift: Chiah-Boulevard Kamil Chamoun — Baaklini Center — 4th floor, Beirut, Libanon 

2. Internetadresse: http://www.libancert.org 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

JO JO-BIO-114 x — — x — — 

LB LB-BIO-114 x — — x — — 

SY SY-BIO-114 x — — — — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015

DE L 324/16 Amtsblatt der Europäischen Union 7.12.2011

http://www.ecoglobe.am
http://www.qai-inc.com
http://www.libancert.org


‚Istituto Certificazione Etica e Ambientale‘ 

1. Anschrift: Via Nazario Sauro 2, 40121 Bologna, Italien 

2. Internetadresse: http://www.icea.info 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AE AE-BIO-115 x — — x — — 

AL AL-BIO-115 x — — x — — 

LA LA-BIO-115 — — — x — — 

LB LB-BIO-115 — — — x — — 

MD MD-BIO-115 x — — x — — 

MG MG-BIO-115 x — — x — — 

MX MX-BIO-115 x — — x — — 

MY MY-BIO-115 — — — x — — 

SN SN-BIO-115 x — — — — — 

SY SY-BIO-115 x — — x — — 

TH TH-BIO-115 — — — x — — 

TR TR-BIO-115 x — — x — — 

UY UY-BIO-115 x — — x — — 

VN VN-BIO-115 — — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Oregon Tilth‘ 

1. Anschrift: 260 SW Madison Ave, Ste 106, Corvallis, OR 97333, Vereinigte Staaten 

2. Internetadresse: http://tilth.org 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

US US-BIO-116 x — — x — x 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Caucacert Ltd‘ 

1. Anschrift: 2, Marshal Gelovani Street, 5th floor, Suite 410, Tbilisi 0159, Georgien 

2. Internetadresse: http://www.caucascert.ge

DE 7.12.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 324/17

http://www.icea.info
http://tilth.org
http://www.caucascert.ge


3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

GE GE-BIO-117 x — — — — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Bio Latina Certificadora‘ 

1. Anschrift: Av. Alfredo Benavides 330, Ofic. 203, Miraflores, Lima 18, Peru 

2. Internetadresse: http://www.biolatina.com 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

PE PE-BIO-118 x — — — — — 

BO BO-BIO-118 x — — — — — 

NI NI-BIO-118 x — — — — — 

HN HN-BIO-118 x — — — — — 

CO CO-BIO-118 x — — — — — 

GT GT-BIO-118 x — — — — — 

PA PA-BIO-118 x — — — — — 

MX MX-BIO-118 x — — — — — 

VE VE-BIO-118 x — — — — — 

SV SV-BIO-118 x — — — — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚The national association for sustainable agriculture, Australia‘ 

1. Anschrift: Unit 7/3 Mount Barker Road, Stirling SA 5152, Australien 

2. Internetadresse: http://www.nasaa.com.au 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

ID ID-BIO-119 — — — x — — 

LK LK-BIO-119 — — — x — — 

NP NP-BIO-119 — — — x — — 

PG PG-BIO-119 — — — x — — 

SB SB-BIO-119 — — — x — — 

TL TL-BIO-119 — — — x — — 

WS WS-BIO-119 — — — x — —

DE L 324/18 Amtsblatt der Europäischen Union 7.12.2011

http://www.biolatina.com
http://www.nasaa.com.au


4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Organic crop improvement association‘ 

1. Anschrift: 1340 North Cotner Boulevard, Lincoln, NE 68505-1838, USA 

2. Internetadresse: http://www.ocia.org 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

GT GT-BIO-120 x — — x — — 

MX MX-BIO-120 x — — x — — 

NI NI-BIO-120 x — — x — — 

PE PE-BIO-120 x — — x — — 

SV SV-BIO-120 x — — x — — 

US US-BIO-120 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Organic agriculture certification Thailand‘ 

1. Anschrift: 619/43 Kiatngamwong Building, Ngamwongwan Rd., Tambon Bangkhen, Muang District, Nonthaburi 
11000, Thailand 

2. Internetadresse: http://www.actorganic-cert.or.th 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

ID ID-BIO-121 x — — x — — 

LA LA-BIO-121 x — — x — — 

TH TH-BIO-121 x — — x — — 

VN VN-BIO-121 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Instituto Biodinamico Certificações‘ 

1. Anschrift: Rua Dr. Costa Leite, 1351, 18602110, Botucatu SP, Brasilien 

2. Internetadresse: http://www.ibd.com.br

DE 7.12.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 324/19

http://www.ocia.org
http://www.actorganic-cert.or.th
http://www.ibd.com.br


3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BR BR-BIO-122 x x — x x — 

CN CN-BIO-122 x — — x — — 

MX MX-BIO-122 — x — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚IMO Control Latinoamérica Ltda.‘ 

1. Anschrift: Calle Pasoskanki 2134, Cochabamba, Bolivien 

2. Internetadresse: http://www.imo.ch 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BO BO-BIO-123 x — — x — — 

DO DO-BIO-123 x — — — — — 

GT GT-BIO-123 x — — — — — 

MX MX-BIO-123 x — — x — — 

NI NI-BIO-123 x — — — — — 

PE PE-BIO-123 x — — x — — 

PY PY-BIO-123 x — — x — — 

SV SV-BIO-123 x — — — — — 

VE VE-BIO-123 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Uganda Organic Certification Ltd.‘ 

1. Anschrift: P.O. Box 33743, Kampala, Uganda 

2. Internetadresse: http://www.ugocert.org 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

UG UG-BIO-124 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015

DE L 324/20 Amtsblatt der Europäischen Union 7.12.2011

http://www.imo.ch
http://www.ugocert.org


‚Center of Organic Agriculture in Egypt‘ 

1. Anschrift: 14 Ibrahim Shawarby St. New Nozha, P.O.Box 1535 Alf Maskan 11777, Kairo, Ägypten 

2. Internetadresse: http://www.coae-eg.com 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

EG EG-BIO-125 x — — x — x 

SA SA-BIO-125 x — — — — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Bolicert Ltd.‘ 

1. Anschrift: Street Colon 756, floor 2, office 2A, Edif. Valdivia Casilla 13030, La Paz, Bolivien 

2. Internetadresse: http://www.bolicert.org 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BO BO-BIO-126 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Washington State Department of Agriculture‘ 

1. Anschrift: 1111 Washington Street, PO Box 42560 Olympia WA 98504-2560, Vereinigte Staaten von Amerika 

2. Internetadresse: http://agr.wa.gov 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

US US-BIO-127 x — — — — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Certisys‘ 

1. Anschrift: Rue Joseph Bouché 57/3, 5310 Bolinne, Belgien 

2. Internetadresse: http://www.certisys.eu

DE 7.12.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 324/21

http://www.coae-eg.com
http://www.bolicert.org
http://agr.wa.gov
http://www.certisys.eu


3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BF BF-BIO-128 x — — x — — 

GH GH-BIO-128 x — — x — — 

ML ML-BIO-128 x — — x — — 

SN SN-BIO-128 x — — x — — 

VN VN-BIO-128 — — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚Doalnara Certified Organic Korea, LLC‘ 

1. Anschrift: 192-3 Jangyang-ri, Socho-myeon, Wonju-si, Gangwon, Südkorea 

2. Internetadresse: http://dcok.systemdcok.or.kr 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

KR KR-BIO-129 x — — x — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015 

‚BioGro New Zealand Limited‘ 

1. Anschrift: PO Box 9693 Marion Square, Wellington 6141, Neuseeland 

2. Internetadresse: http://www.biogro.co.nz 

3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

VU VU-BIO-130 x — — — — — 

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse 

5. Befristung der Aufnahme in das Verzeichnis: bis 30. Juni 2015“

DE L 324/22 Amtsblatt der Europäischen Union 7.12.2011

http://dcok.systemdcok.or.kr
http://www.biogro.co.nz

